UBND TỈNH CAO BẰNG

VĂN PHÒNG

Số:             /VP-VX
V/v phối hợp triển khai một số

nhiệm vụ về hợp tác Việt - Lào

về giáo dục và Đào tạo

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày         tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo

Thực hiện Công văn số 4363/BGDĐT-HTQT ngày 28/7/2025 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc phối hợp triển khai một số nhiệm vụ về hợp tác

Việt - Lào (gửi kèm theo trên VNPT iOffice), Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân

(UBND) tỉnh Trịnh Trường Huy chỉ đạo như sau:

Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ: (i) Triển khai các nội dung của Đề án hợp tác

Việt - Lào trong lĩnh vực giáo dục và phát triển nhân lực giai đoạn 2021 - 2030

theo đề nghị của Bộ Giáo dục và Đào tạo (tại Công văn số 4363/BGDĐT-

HTQT); trong đó lưu ý thông báo về tiêu chuẩn, điều kiện tuyển chọn bổ sung

giáo viên Việt Nam giảng dạy tiếng Việt tại nước Lào, giới thiệu cán bộ, giáo

viên, giảng viên, người học đáp ứng điều kiện (nếu có), gửi Cục Hợp tác quốc tế

- Bộ Giáo dục và Đào tạo trước ngày 20/8/2025 để tổng hợp; (ii) Báo cáo

UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh các nội dung vượt thẩm quyền để chỉ đạo giải

quyết theo quy định.

Văn phòng UBND tỉnh trân trọng thông báo đến đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Các Sở: Nội vụ, Ngoại vụ;

- VP UBND tỉnh: LĐVP; CVVX, P.NC;

- Lưu: VT, VX(M).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Thế Vinh

		TRƯƠNG THẾ VINH
	2025-08-03T17:49:18+0700
	Signer's office
	TRƯƠNG THẾ VINH
	Signing document

		2025-08-03T18:00:03+0700

		2025-08-03T17:59:20+0700

		2025-08-03T17:59:20+0700